MINISTÉRIO DA DEFESA
E X É R C I TO  B R A S I L E I R O
DECEX                     -                 DEPA

COLÉGIO MILITAR DE SANTA MARIA
Colégio do Vagão

SANTA MARIA - RS
27 DE MAIO DE 2019

COMUNICADO Nº 86  / 2019
COMANDO DO CORPO DE ALUNOS

COMERCIALIZAÇÃO DE LANCHES NO CMSM

Sr. Pais / Responsáveis,

1. Informamos que não está autorizada a venda de lanches no interior do CMSM
tendo em vista a existência de um contrato vigente entre este Estabelecimento de Ensino e o
Cessionário  da  Cantina,  o  qual  prevê  exclusividade  na  comercialização  de  lanches  para  o
referido Cessionário.

Atenciosamente,

______________________________________________
CARLOS LUIZ BARBOSA LONTHFRANC – TC

Comandante do Corpo de Alunos

A PEDIDO DA FISCALIZAÇÃO ADMINISTRATIVA

FIQUE POR DENTRO DA VIDA ESCOLAR DE SEU DEPENDENTE!

ACESSE O SITE DO CMSM: www.cmsm.eb.mil.br

Visto Cmt CMSM